CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00019/2015

 Aparecido João Pereira, vereador da Câmara Municipal de Nipoã,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Senhor Prefeito Municipal o
que segue:

Solicita sinalização de trânsito horizontal e vertical em toda a cidade.

JUSTIFICATIVA

A sinalização de trânsito em nossa cidade encontra-se bastante
precária a pintura feita praticamente desapareceu, faltam  muitas placas o que poderá causar
acidentes, pois a devida indicação e orientação é extremamente necessária aos motoristas,
portanto é uma solicitação de extrema importância e necessita providências urgentes a respeito.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2015.

Aparecido João Pereira
Vereador